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Σήµερα ηµέρα Τρίτη 11 Ιουλίου 2006 και ώρα 11:00 το Εθνικό 
Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης συνήλθε σε συνεδρίαση, στην οποία 
παρέστησαν ο Πρόεδρος του ΕΣΡ  Ιωάννης Λασκαρίδης, ο 
Αντιπρόεδρος  ∆ηµήτριος Χαραλάµπης και τα µέλη  Ίριδα Αυδή-
Καλκάνη Εύη ∆εµίρη,  Γιάννης Παπακώστας,  Νέστορας Κουράκης, 
Κωνσταντίνος Τσουράκης.   

 
 
Α. Iστορικό-Νοµική θεµελίωση 
 

1. Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης  ασχολήθηκε µε την υπό της 
εταιρείας µε την επωνυµία ANTENNA TV Α.Ε., ιδιοκτήτριας του ιδιωτικού 
τηλεοπτικού σταθµού µε διακριτικό τίτλο ΑΝΤΕΝΝΑ, παραβίαση της 
ραδιοτηλεοπτικής νοµοθεσίας. 

 
1. Η συζήτηση της υποθέσεως πραγµατοποιήθηκε την 4η Ιουλίου 2006. 

 
2. Το Συµβούλιο έλαβε υπόψη του τις ακόλουθες διατάξεις: 

 
Ι.  Το άρθρο 15 παρ. 2 του Συντάγµατος, κατά το οποίον η ραδιοφωνία και η 
τηλεόραση υπάγονται στον άµεσο έλεγχο του κράτους. Ο έλεγχος και η επιβολή των 
διοικητικών κυρώσεων υπάγονται στην αποκλειστική αρµοδιότητα του ΕΣΡ που είναι 
ανεξάρτητη αρχή όπως ο νόµος ορίζει. Ο άµεσος έλεγχος του κράτους έχει σκοπό την 
µετάδοση προϊόντων του λόγου και της τέχνης, την εξασφάλιση της ποιοτικής 
στάθµης των προγραµµάτων που επιβάλλει η κοινωνική αποστολή της τηλεόρασης 
και η πολιτιστική ανάπτυξη της χώρας, καθώς και το σεβασµό της αξίας του 
ανθρώπου και την προστασία της παιδικής ηλικίας και της νεότητας. 
 
II.. Το άρθρο 8 παρ. 1 του Π.∆/τος 100/2000 κατά το οποίο οι τηλεοπτικοί φορείς 
οφείλουν να µη µεταδίδουν προγράµµατα τα οποία ενδέχεται να βλάψουν σοβαρά τη 
σωµατική, πνευµατική ή ηθική ανάπτυξη των ανηλίκων 
 
III. Το σηµείο 1 της Οδηγίας 1/2001 του Ε.Σ.Ρ. κατά το οποίο οι τηλεοπτικοί σταθµοί 
οφείλουν να λαµβάνουν όλα τα κατάλληλα µέτρα για την προστασία των ανήλικων 
τηλεθεατών από σκηνές ή εικόνες που ενδέχεται να βλάψουν σοβαρά τη σωµατική, 
πνευµατική ή την ηθική τους ανάπτυξη. 
 
IV.  Το άρθρο 10 παρ. 1 του Π.∆/τος 77/2003 κατά το οποίο απαγορεύεται η 
παρουσίαση ανηλίκων µέσω εικόνας, ονόµατος ή άλλου τρόπου που να καθιστά σαφή 
την ταυτότητά τους, ή η συµµετοχή τους σε όλες τις εκποµπές που περιλαµβάνονται 
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στον παρόντα κώδικα, όταν αυτοί είναι µάρτυρες ή θύµατα εγκληµατικών ενεργειών 
ή δυστυχηµάτων ή βρίσκονται σε δύσκολη κατάσταση.. 
 
V. Το άρθρο 4 παρ.  1 στοιχ. β και ε του Ν. 2863/2000, κατά το οποίον το ΕΣΡ 
ελέγχει την τήρηση της ραδιοτηλεοπτικής νοµοθεσίας και επιβάλλει τις από το άρθρο 
4  παρ.  1  του Ν. 2328/1995 προβλεπόµενες  κυρώσεις. 
 
 
Β. Αιτιολογικό 
 
 
Εκ των στοιχείων του φακέλου και των ισχυρισµών του εκπροσώπου της εταιρείας µε 
την επωνυµία  ANTENNA TV Α.Ε. ιδιοκτήτριας του ιδιωτικού τηλεοπτικού σταθµού 
ΑΝΤΕΝΝΑ, της παρακολουθήσεως από µαγνητοταινία της εκποµπής ΚΑΛΗΜΕΡΑ 
ΕΛΛΑ∆Α κατά την 5.5.2006 από ώρας 6:30 έως 10:00 και του υποβληθέντος 
υποµνήµατος, προέκυψαν τα ακόλουθα:   
Σήµανση: 1ης κατηγορίας, χρώµατος πράσινου (κατάλληλο για όλους). 
∆ιάρκεια επεξήγησης:  για 30 δευτερόλεπτα κατά την έναρξη.  
∆ιάρκεια σήµανσης: επί 1 λεπτό κατά την έναρξη, µετά την 1η διακοπή επί  40 
δευτερόλεπτα, µετά την 2η διακοπή επί  41 δευτερόλεπτα, µετά την 3η διακοπή επί 22 
δευτερόλεπτα, µετά την 4η διακοπή επί  28 δευτερόλεπτα, µετά την 5η διακοπή επί 13 
δευτερόλεπτα, µετά την 6η διακοπή επί 12 δευτερόλεπτα.  
Παρουσιαστής: κ. Γιώργος Παπαδάκης 
Συνεργάτις: κ. Μάγδα Παπαγιάννη. 
Καλεσµένοι: κ. Σούρας (ψυχίατρος), κ. Α. Μητρόπουλος (καθ. Εργατικού ∆ικαίου).  
Στις 7:14 και για τα επόµενα  3 λεπτά παρουσιάζεται το θέµα της καταγγελίας. 
Αρχική λεζάντα: «Βίαζε τις ανήλικες κόρες του», η οποία αλλάζει σε: «Κατηγορείται 
ότι βίαζε τις ανήλικες κόρες του». 
κ. Παπαδάκης: Μία ακόµη υπόθεση πατρικής κτηνωδίας. Αυτή τη φορά στην 
Αµάρυνθο. Τώρα τι να πεις, ξέρεις… επειδή είναι εύκολοι οι χαρακτηρισµοί… και εδώ 
είναι ένα δράµα. Πατέρας 52 ετών, πατέρας 5 παιδιών συνελήφθη µε την κατηγορία ότι 
βίαζε κατ’ εξακολούθηση τις δύο ανήλικες κόρες του. Την καταγγελία έκαναν στην 
αστυνοµία οι δύο κόρες 14 και 16 ετών και όπως συνήθως συµβαίνει σε αυτές τις 
περιπτώσεις, η µάνα δήλωσε άγνοια. Εδώ µιλάµε για µία τραγωδία πέρα από αυτή τη 
περίπτωση κτηνωδίας του πατέρα, η µητέρα δηλώνει άγνοια. Υπάρχουν και περιπτώσεις 
τέτοιες που στην εξέλιξή του η οικογένεια τα παίρνει πίσω και λέει «πιέστηκα για να 
καταγγείλω και µπορεί να µην είναι και έτσι» και πάνω από όλα, πέρα από την 
κτηνωδία χωρίς χαρακτηρισµό του πατέρα και την άγνοια της µητέρας, τι θα γίνει µε 
αυτά τα παιδιά; 
Ακολουθεί video µε τις δηλώσεις της µητέρας και µίας κόρης του κατηγορούµενου 
πατέρα, ο οποίος οδηγείται µε καλυµµένο το πρόσωπο σε όχηµα της αστυνοµίας. Τα 
πρόσωπα της µητέρας και της κόρης έχουν καλυφθεί µε αδιαφανή µεµβράνη από τον 
σταθµό.  
Σπηκάζ: Με το πρόσωπό του καλυµµένο ο 52άχρονος οικοδόµος που κατηγορείται ότι 
βίαζε τις δύο του κόρες, βγαίνει από το δικαστικό µέγαρο της Χαλκίδας. 
∆ηµοσιογράφος: Κατηγορούν τα κορίτσια σας ότι τα πειράξατε, είναι αλήθεια; 
Ο κατηγορούµενος σιωπά.  
Σπηκάζ: Την ώρα που ο πατέρας της  οδηγείται στα κρατητήρια, στο σπίτι της 
οικογένειας, στην Αµάρυνθο Ευβοίας η µικρή κόρη του δράστη µε δυσκολία περιγράφει 
το µαρτύριό της. 
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Κόρη: Ε, απλώς µεθούσε, µας χτύπαγε και µας πείραζε…..παρενοχλούσε σεξουαλικά, 
πως το λένε; 
Μητέρα: 
Σπηκάζ: Και εσύ χθες λοιπόν τι έκανες; 
Κόρη: Μου είπε η αδερφή µου να πάµε να του κάνουµε µήνυση στην αστυνοµία. 
∆ηµοσιογράφος: Η µεγαλύτερη, η δεκαεννιάχρονη, η δεκαεπτάχρονη; 
Κόρη: 16. 
∆ηµοσιογράφος: 16….Και την αδερφή σου την πείραζε και εσένα; 
Κόρη: Ναι. 
Σπηκάζ: Οι δύο αδελφές, ηλικίας 14 και 16 ετών χθες το µεσηµέρι µην αντέχοντας µετά 
από πέντε χρόνια διαρκούς µαρτυρίου, έσπασαν τη σιωπή τους. Ο πατέρα τους υπό την 
επήρεια του αλκοόλ έβριζε, χτυπούσε και ικανοποιούσε τις αρρωστηµένες σεξουαλικές 
του ορέξεις στα κορµιά των ίδιων του των παιδιών. 
Κόρη: Μας εκβίαζε ότι θα µας σκοτώσει άµα µιλήσουµε. 
Μητέρα: Τι λες τώρα! 
Κόρη: Ε, και είχε έρθει ο πατέρας µου για να µας χτυπήσει. 
∆ηµοσιογράφος: Οι κατηγορίες τώρα που τον βαραίνουν προς το παρόν ποιες είναι; 
-Είναι του βιασµού κατ’ εξακολούθηση, προσβολή της γενετήσιας αξιοπρέπειας, 
εξύβριση, απειλή και κακόβουλη προσβολή των θείων. 
Σπηκάζ: Η σύζυγος του 52άχρονου υποστηρίζει ότι δεν είχε αντιληφθεί τίποτα, ενώ 
χαρακτηρίζει υπερβολικές τις καταγγελίες των παιδιών της. 
Μητέρα: ∆εν είναι, δεν έχει κάνει τέτοια πράγµατα ο άντρας µου. 
∆ηµοσιογράφος: Είναι καλός ο σύζυγός σας; 
Μητέρα: Είναι καλός αλλά σαν πατέρας δεν θα µαλώσει, δεν θα κάνει; 
∆ηµοσιογράφος: Ναι, αλλά που λέει ότι τα πείραζε τα κορίτσια; 
Μητέρα: Κοίταξε να δεις, µπορεί να είναι και ψέµατα, µπορεί να είναι και αλήθεια… 
∆ηµοσιογράφος: Πάντως σήµερα µπροστά στη µητέρα της, η 14χρονη υποστήριξε ότι 
στο αστυνοµικό τµήµα την οδήγησε παρά τη θέλησή της η αδερφή της και ότι οι 
αστυνοµικοί την ανάγκασαν να καταγγείλει τον πατέρα της για βιασµό και σεξουαλική 
παρενόχληση. 
Σπηκάζ: Σύµφωνα µε πληροφορίες, ο 52άχρονος από την Αµάρυνθο, πατέρας 5 
παιδιών, κακοποιούσε σεξουαλικά και τη µεγαλύτερη κόρη του. Αύριο θα απολογηθεί.  
κ. Παπαδάκης: Τα ακούτε τώρα τι έγινε; Ότι πιέστηκε να πάει να καταθέσει και ότι 
πιέστηκε από τους αστυνοµικούς σαν καταθέσει  και προφανώς ίσως και δασκαλεµένα 
αυτά τα παιδιά από το οικογενειακό περιβάλλον ότι «µην εκτεθούµε, µη, µη, µη» και 
δυστυχώς το έχουµε ξαναδεί αυτό. Σε λίγο θα µιλήσουµε και µε τον Γιώργο Γρηγοριάδη 
που πήγε µέχρι τη Χαλκίδα και έκανε αυτό το ρεπορτάζ για να µας µιλήσει για αυτήν 
την υπόθεση. 
Το θέµα επανέρχεται στις 7:20 και για τα επόµενα   2 λεπτά παρουσιάζεται το θέµα 
της καταγγελίας. Αρχική λεζάντα: «Κατηγορείται ότι βίαζε τις ανήλικες κόρες του». 
κ. Παπαδάκης: Ο Γιώργος Γρηγοριάδης είχε πάει στην Χαλκίδα για να κάνει το 
ρεπορτάζ σχετικά µε αυτήν την κτηνωδία, τον κατ’ εξακολούθηση βιασµό δύο ανήλικων 
παιδιών από τον ίδιο τους τον πατέρα. Γιώργο, καληµέρα! 
κ. Γρηγοριάδης: Καλή σας ηµέρα!  
κ. Παπαδάκης: Είδαµε…έζησες το ρεπορτάζ, µίλησες µε µέλη της οικογένειας, µίλησες 
και µε την αστυνοµία, τι συµπέρασµα βγάζεις από αυτήν την υπόθεση;  Ότι όντως 
πιέστηκαν τα κοριτσάκια να κάνουν καταγγελία εναντίον του πατέρα τους, ή τώρα εκ 
των υστέρων γίνεται  µία προσπάθεια για κουκούλωµα; 
κ. Γρηγοριάδης: Γιώργο, άκουσα πάρα πολλά πράγµατα, είναι δύο οι απόψεις που 
επικρατούν. Η µία είναι πράγµατι να συνέβη, αυτή είναι και η επίσηµη άποψη της 
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αστυνοµίας, µας είπαν από την αστυνοµία ότι τα κορίτσια κατέθεσαν πως ο πατέρας 
τους ασελγούσε σε βάρος τους-  
κ. Παπαδάκης: Μα, υπάρχει και ιατροδικαστική έκθεση η οποία επιβεβαιώνει το 
βιασµό. 
κ. Γρηγοριάδης: Ακριβώς. Όµως από την Αµάρυνθο κάποιοι κάτοικοι της περιοχής 
άφησαν να εννοηθεί ότι ίσως τα κορίτσια είχανε µπλέξει µε κακές παρέες, και αυτές οι 
κακές παρέες τις ανάγκασαν… 
κ. Παπαδάκης: Πάντως και στις δύο περιπτώσεις φαίνεται ότι δεν υπήρχε καµία σχέση 
µε την οικογένεια, αυτών των παιδιών µε την οικογένεια. ∆εν είναι δυνατόν να δηλώνει 
άγνοια η µητέρα εάν τα βίαζε ή όχι ο πατέρας και σύζυγος… 
κ. Παπαγιάννη: …και αν τα χτυπούσε κιόλας που γυρνούσε µεθυσµένος. 
κ. Παπαδάκης: …και δεν είναι δυνατόν αυτά είναι…αναδεικνύουν το τεράστιο 
πρόβληµα το οποίο υπάρχει σε κάποιες οικογένειες που φαίνεται εκ των προτέρων ότι 
υπάρχει πρόβληµα και χρειάζεται κοινωνική παρέµβαση. 
κ. Γρηγοριάδης: Και το τρίτο ενδεχόµενο Γιώργο, αν µου επιτρέπεις, είναι ότι τα 
κορίτσια αναγκάστηκαν να αλλάξουν τις καταθέσεις τους µπροστά στην πίεση της 
µητέρας τους η οποία τους έλεγε «θα καταστρέψει την οικογένειά µας»…  
κ. Παπαδάκης: Και αυτό το έχουµε δει σε αρκετές περιπτώσεις και ήθελα να ήξερα, 
ποιον θα προστατεύσεις; Έναν πατέρα που αν τα έκανε όλα αυτά πα-τέρας είναι και όχι 
πατέρας ή τα παιδιά που έχεις τραυµατίσει και την ψυχή και το σώµα τους; Θα 
δώσουµε συνέχεια στο θέµα αυτό. 
Το θέµα επανέρχεται στις 8:07 και για τα επόµενα 23 λεπτά παρουσιάζεται το θέµα 
της καταγγελίας. Αρχική λεζάντα: «Κατηγορείται ότι βίαζε τις ανήλικες κόρες του», 
η οποία αλλάζει σε «Οµολόγησε ότι βίαζε τις ανήλικες κόρες του». 
κ. Παπαδάκης: Θα θέλαµε να πάµε σε λίγο στην Χαλκίδα για αυτήν την φοβερή 
υπόθεση, την αποκάλυψη ότι ένας πατέρας 52 ετών βίαζε συστηµατικά τις δύο ανήλικες 
κόρες του. Η µάνα δηλώνει άγνοια… 
κ. Σούρας (ψυχίατρος): Η µάνα άγνοια; 
κ. Παπαδάκης: …Άγνοια, τα κορίτσια πήγαν και κατέθεσαν στην αστυνοµία, φαίνεται 
ότι πάνε να πάρουν πίσω τις καταθέσεις τους, λένε ότι τις πίεσαν από την αστυνοµία -
γιατί η αστυνοµία να πιέσει τώρα;- µία άλλη εκδοχή είναι ότι το οικογενειακό 
περιβάλλον πιέζει για να µην εκτεθεί η οικογένεια. Άγνοια η µάνα, ο πατέρας βίαζε; 
Στην εφηµερίδα Espresso (προβάλλεται το πρωτοσέλιδο µε µακρινό πλάνο στην 
κάµερα και παράλληλα αναγιγνώσκει) έχει λέει την ανατριχιαστική οµολογία «Γιατί 
βίαζα τα παιδιά µου περιγραφές που σοκάρουν για ξυλοδαρµούς, σεξουαλική 
κακοποίηση και βασανιστήρια και εδώ θα πρέπει να αναζητήσουµε και τα αίτια κυρίες 
και κύριοι, φίλες και φίλοι. Συµβαίνουν στην ελληνική κοινωνία τέτοια πράγµατα; 
∆υστυχώς, συµβαίνουν. Είναι η πρώτη φορά που βλέπουµε κάτι τέτοιο; Όχι. Τι πρέπει 
να γίνει;  Να δούµε το ρεπορτάζ για να µπείτε στο πνεύµα όσοι δεν έχετε ενηµερωθεί 
για αυτό το πολύ σοβαρό ζήτηµα και στη συνέχεια, σύνδεση µε τη Χαλκίδα. 
Ακολουθεί το ρεπορτάζ που προβλήθηκε στις 7:14. 
Στη συνέχεια, η οθόνη χωρίζεται σε 5 µέρη. Αριστερά προβάλλεται η εικόνα από το 
studio της εκποµπής, στα 2 παράθυρα προβάλλονται οι καλεσµένοι, στο τρίτο 
προβάλλεται η εικόνα από τη σύνδεση µε Χαλκίδα (µε την αρχική ένδειξη «Χαλκίδα-
τώρα» η οποία αλλάζει στο 5ο λεπτό της σύνδεσης και παραµένει µέχρι το τέλος 
αυτής σε «Αµάρυνθος Χαλκίδα-τώρα») και στο τέταρτο παίζει το προηγούµενο 
ρεπορτάζ χωρίς ήχο. Το φόντο πίσω από όσους βρίσκονται στην Αµάρυνθο είναι 
δρόµος µε διερχόµενα οχήµατα και διακρίνονται κάποια σπίτια (όπου η κάµερα κάνει 
ζουµ στο παράθυρο ενός σπιτιού, χωρίς όµως να υπάρχουν ενδείξεις ότι πρόκειται για 
το σπίτι της οικογένειας). 
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κ. Παπαδάκης: Έχουµε συνδεθεί τώρα µε την περιοχή όπου λειτουργούσε η οικογένεια. 
Λειτουργούσε σαν οικογένεια; Βλέπουµε τον δικό µας τον Λάµπρο Χαβέλα, µαζί του 
είναι η κυρία Έφη Ντίνη, δηµοσιογράφος και ο κύριος Λάµπρος Χουλιαράς διοικητής 
ασφαλείας Χαλκίδος. Καληµέρα σας. 
κ. Χαβέλας: Καληµέρα, Γιώργο. Λέµε συνήθως ότι είναι συγκλονισµένη η τοπική 
κοινωνία αλλά το ερώτηµα που τίθεται πλέον είναι αν γνώριζε η γειτονιά τις πράξεις 
του συγκεκριµένου 52άχρονου οικοδόµου. Όπως πληροφορούµαστε και επειδή κάναµε 
και ένα ρεπορτάζ εδώ και έχει κάνει και η κυρία Ντίνη από χθες ρεπορτάζ, κανείς µα 
κανένας δε µιλάει. Όλοι λένε ότι δεν ξέρουνε. Αλλά, Έφη, όλοι γνωρίζουν, έτσι δεν 
είναι; 
κ. Ντίνη: Έτσι είναι. Όλοι γνωρίζουν, φοβούνται να µιλήσουνε, επικρατεί ένα περίεργο 
κλίµα, οµολογουµένως αµέσως µετά, αφότου ενηµερωθήκαµε από την αστυνοµία για το 
συµβάν, ήρθαµε στο σπίτι, βρήκαµε την γυναίκα του, βρήκαµε την 14χρονη η οποία 
κατήγγειλε τον βιασµό της στην ασφάλεια της Χαλκίδος, όπως έδειξε και το ρεπορτάζ, 
όπως προείπατε προσπάθησε µάλλον να ανατρέψει τις πρώτες της καταθέσεις, δείχνει 
να έχουν µετανιώσει που ο πατέρας τους έχει πάρει τον δρόµο όπου όλα δείχνουν της 
δικαιοσύνης υπόθεσης µάλλον η συγκεκριµένη και δεν αποκλείεται βέβαια να 
προφυλακιστεί για τις πράξεις του. 
κ. Παπαδάκης: Εγώ θα ήθελα να ρωτήσουµε τον κύριο Χουλιαρά, τον διοικητή 
ασφαλείας. Καληµέρα σας, κύριε Χουλιαρά. 
κ. Χουλιαράς: Καληµέρα, κύριε Παπαδάκη. 
κ. Παπαδάκης: Οµολόγησε αυτός ο άνθρωπος από τη στιγµή της σύλληψής του και 
µετά; 
κ. Χουλιαράς: Ναι, κύριε Παπαδάκη, µετά τις καταγγελίες και τις καταθέσεις των 
κοριτσιών, ο ίδιος οµολόγησε κατά  τη διάρκεια της προανάκρισης. 
κ. Παπαδάκης: Οµολόγησε λοιπόν τις αποτρόπαιες αυτές πράξεις του. Και εκείνο που  
κάνει εντύπωση είναι ότι αφενός η µητέρα δηλώνει άγνοια, αφετέρου τα παιδιά τώρα 
ισχυρίζονται ότι πιέστηκαν από την αστυνοµία για να καταθέσουν εναντίον του πατέρα. 
Το γνωρίζετε αυτό.  
κ. Χουλιαράς: ∆εν το γνωρίζω, τώρα το πληροφορήθηκα. Σε µας ήτανε οικεία βουλήση 
όλες οι καταθέσεις και ειδικότερα η τηλεφωνική καταγγελία που έκανε το ένα εκ των 
κοριτσιών, προέβη από µόνο του στο τηλεφωνικό κέντρο της υπηρεσίας µας.  
κ. Παπαδάκης: Μία ερώτηση από τον κύριο Σούρα, τον ψυχίατρο. 
κ. Σούρας: Καλή σας µέρα. Θέλετε να µας πείτε όταν οµολόγησε, πώς ήτανε; Το ύφος 
του; Ο τρόπος που οµολόγησε. 
κ. Χουλιαράς: Έδειχνε ότι έχει µετανιώσει για τις πράξεις του και µάλιστα ζήτησε και 
συγνώµη. 
κ. Σούρας: Ήταν εκείνη τη στιγµή, σας φαινόταν ότι είχε πάρει κάποια ουσία, είχε πιει 
αλκοόλ; 
κ. Χουλιαράς: Όχι, όχι. Ήταν νηφάλιος. 
κ. Σούρας: Νηφάλιος…Εσάς σας έπεισε η γυναίκα του, κύριε διοικητά ότι δεν ήξερε 
τίποτα; 
κ. Χουλιαράς: Όχι, δεν µας έπεισε, εξάλλου είχε κάποιες υποψίες ότι κάτι γινότανε. 
κ. Σούρας: Βλέπετε, αυτό ανατρέπει τα πάντα. 
κ. Παπαδάκης: Το κακό είναι...να το πρόβληµα το τεράστιο·  η µητέρα έχει υποψίες, η 
γειτονιά- 
κ. Σούρας: Υποψίες; Ξέρει τα πάντα! Και η γειτονιά ξέρει! ∆ώστε µου λίγο το χρόνο, 
µπας και βγει κάτι άλλο. Όταν εχθές µου τηλεφωνήσατε και ήξερα το θέµα, επειδή 
ασχολούµαι µε ένα φοβερό θέµα που πρώτη φορά το λέω  στην τηλεόραση, ίσως  αυτή 
τη στιγµή απευθύνω το λόγο σε αυτή τη µητέρα που µου τηλεφώνησε και ήρθε τη 
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∆ευτέρα στο γραφείο µου να βγει και να µιλήσει. Εγώ αναλαµβάνω την ευθύνη να µην 
καταλάβει κανείς ποια είναι. Γιατί θα σας πει ότι πάρα πολύ κοντά στη Χαλκίδα, σε µία 
άλλη γειτονιά, υπάρχει ένας άλλος πατέρας 48 χρονών που δεν είναι εργάτης, που δεν 
είναι µέθυσος, που κατέχει δηµόσια θέση και αυτή τη στιγµή που µιλάµε βιάζει και τα 
δύο του τα παιδιά, 13 και 16 χρονών, µόνο που το 13 χρονών είναι αγόρι.  
κ. Παπαδάκης: Εδώ είναι… 
κ. Σούρας: Άρα λοιπόν βλέπετε ότι η µητέρα όχι µόνο ξέρει, αλλά πολλές φορές τα 
καλύπτει γιατί δεν έχει το θάρρος να µιλήσει, γιατί φοβάται την κατακραυγή, ανέχεται-  
κ. Μητρόπουλος: Ή ανέχεται.  
κ. Παπαδάκης:  Εκείνο το οποίο µας προβληµατίζει είναι το γεγονός ότι µόνο µέσα στο 
2006, είχαµε τουλάχιστον 10 τέτοιες περιπτώσεις; 10  περιπτώσεις. 
κ. Μητρόπουλος : Αυτά ήρθαν στην δηµοσιότητα µόνο! 
κ. Παπαδάκης: Και είναι από αυτά που έχουν έρθει στη δηµοσιότητα. Υπάρχει ένα 
κορίτσι το οποίο θέλει να µιλήσει µετά µαζί σου, Μάγδα, και απευθύνεται σε εσένα. 
Θέλει να µιλήσει µαζί σου και να σου πει ότι  από τα 9 ως τα 19 της χρόνια την βίαζε ο 
πατέρας της. Με το διάβασµα προσπάθησε το κορίτσι αυτό να βρει µία διέξοδο, να 
µπορέσει να καταφέρει κάποια στιγµή να φύγει από το σπίτι και έφυγε. Εδώ είναι και το 
άλλο το αξιοπερίεργο· πώς ένα παιδί το ανέχεται και δεν επαναστατεί γιατί καθυστερεί 
να καταγγείλει ότι ο ίδιος του ο πατέρας  το βιάζει. Και µάλιστα, κύριε διοικητά, κύριε 
Χουλιαρά, δεν είναι ότι βίαζε το ένα του παιδί, παρενοχλούσε σεξουαλικά και τα άλλα, 
τα θώπευε, λέει τα άλλα παιδιά. Έτσι δεν σας είπε; 
κ. Χουλιαράς: Ναι, έτσι, ναι έτσι προέκυψε. 
κ. Παπαδάκης: Και πώς-  
κ. Χαβέλας:Το µεγάλο είναι και ενήλικο. 
κ. Χουλιαράς: Το µεγάλο που είναι ήδη 26 χρονών, η πρόταση για ασελγείς πράξεις 
έχει γίνει προ δεκαετίας. 
κ. Ντίνη: Να πούµε ότι η κοπέλα αυτή είναι παντρεµένη σήµερα, έχει δύο παιδιά,  
µάλλον έχει χωρίσει και µένει στο ίδιο σπίτι η 24χρονη. 
κ. Παπαδάκης: Έφη, εσύ µίλησες µε την γειτονιά, τι σου είπανε στη γειτονιά; 
κ. Ντίνη: Κανένας δεν θέλει να πει ότι  γνωρίζει ότι γίνονταν όλα αυτά αλλά όλοι λίγο 
έως πολύ…. 
κ. Παπαγιάννη: Γνώριζαν ότι ήταν µέθυσος, ότι  τα κακοποιούσε, τα έδερνε; 
κ. Ντίνη: Ναι, ναι. Το γνωρίζαν. Έφευγε το πρωί και γύριζε το βράδυ µεθυσµένος στο 
σπίτι. 
κ. Χαβέλας: Εάν γυρίσει λίγο και η κάµερα (η κάµερα πράγµατι γυρίζει και 
προβάλλεται µακρινό πλάνο σπιτιών) θα δείτε ότι το ένα σπίτι είναι πολύ κοντά στο 
άλλο. Είναι αδύνατον να µη γνωρίζει η γειτονιά τι ακριβώς συνέβαινε. 
κ. Παπαγιάννη: Και όλα, Λάµπρο οπωσδήποτε θα ακούγονταν και φασαρίες θα 
ακούγονταν αν µη τι άλλο. 
κ. Ντίνη: Ναι,ναι. Η έκφραση η χαρακτηριστική των περισσοτέρων ήταν «βίος και 
πολιτεία». Και αυτό που ζητάνε οι κάτοικοι από εδώ είναι να επιµεληθεί κάποιος 
κοινωνικός λειτουργός για να δώσει-  
κ. Σούρας: Πολύ γρήγορα αποφάσισαν να ζητήσουν τον κοινωνικό λειτουργό και πολύ 
γρήγορα θα επέµβουν οι δηµόσιες υπηρεσίες για να µας σώσουνε! Πάντα µετά τον 
φόνο! Η Ελλάδα των φερέτρων! Καλά, το έχουµε δει το έργο! 
κ. Παπαδάκης: Και εδώ είναι το τεράστιο ότι πάντα όταν έχουµε να εκδηλώνεται µία 
τέτοια υπόθεση, βέβαια από την πλευρά της η αστυνοµία αν δεν έχει επίσηµη 
καταγγελία έχει δεµένα τα χέρια, έτσι δεν είναι κύριε Χουλιαρά; Σας είχε έρθει ποτέ 
κάποια καταγγελία για αυτήν την οικογένεια; 
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κ. Χουλιαράς: Αν δεν έχουµε κάποια αναφορά ή κάποια καταγγελία ποινικού 
χαρακτήρα δεν µπορεί η αστυνοµία να επέµβει. Είχαν έρθει κάποιες πληροφορίες ότι 
στην οικογένεια υπάρχει κάποιο πρόβληµα αλλά δεν ήταν ποινικού χαρακτήρα. 
κ. Παπαδάκης: Είναι στην τηλεφωνική µας γραµµή µία νέα γυναίκα. Καληµέρα σας. 
Για τα επόµενα 5 λεπτά ακολουθεί τηλεφωνική επικοινωνία του παρουσιαστή µε την 
τηλεθεάτρια «∆ήµητρα», θύµα σεξουαλικής κακοποίησης από τον πατέρα της η 
οποία περιγράφει την δική της ιστορία. Όσο διαρκεί η συνοµιλία, αλλάζει και η 
λεζάντα σε «Με βίαζε ο πατέρας µου µέχρι τα 19 µου». 
κ. Παπαδάκης: Εγώ θέλω να ρωτήσω κάτι άλλο. Αυτή τη στιγµή, η οικογένεια σε τι 
κατάσταση είναι; ∆ηλαδή, έχει συλληφθεί ο πατέρας και ανακρίνεται…Τι γίνεται µε την 
υπόθεση; Η κοινωνική λειτουργός έχει πάει σπίτι; 
κ. Χουλιαράς: Ο πατέρας έχει συλληφθεί, έχει πάει στον κύριο εισαγγελέα και σύντοµα 
θα απολογηθεί και ενώπιον του κυρίου ανακριτή. 
κ. Παπαδάκης: Θα ήθελα να ρωτήσω την κυρία Ντίνη: κοινωνική λειτουργός, 
ψυχολόγος, πήγε στην οικογένεια για να βοηθήσει; 
κ. Ντίνη: Προς το παρόν δεν έχουµε µία τέτοια ενηµέρωση και από εδώ από τη 
γειτονιά και αυτή ήταν η έκκληση που έγινε από την αρχή (µιλούν όλοι µαζί για 
δευτερόλεπτα). Κάτι άλλο που πρέπει να σηµειωθεί είναι ότι µέσα στην οικογένεια, 
µέλη της οικογένειας είναι ακόµη δύο αγόρια, άντρες πλέον µιλάµε για 23 και 25 ετών 
οι οποίοι και αυτοί γνώριζαν-(διακόπτεται η επικοινωνία µε Χαλκίδα για τεχνικούς 
λόγους). 
κ. Παπαδάκης: Έχουµε µία διακοπή στην επικοινωνία µας…. 
κ. Σούρας: Και η κακοποιηµένη κόρη χώρισε, δεν είναι τυχαίο ότι χώρισε, και γύρισε 
και πίσω στο έγκληµα. Ξέρετε πόσες γυναίκες κόρες δέχονται να µη µιλήσουν και όχι 
µόνο να µην µιλήσουν αλλά εξακολουθούν να διατηρούν δεσµούς µε τον πατέρα και σε 
µεγάλες ηλικίες! ∆ηλαδή, αυτό το πράγµα ότι ο πατέρας αφέντης που κατέχει, που 
κυριαρχεί γίνεται κοµµάτι της ελληνικής οικογένειας. 
κ. Παπαδάκης: Αν ακολουθήσουµε τη διαδικασία της… µέχρι να φτάσει στο 
ακροατήριο η υπόθεση, νοµίζω ότι αν δεν υπάρξει παρέµβαση και βοήθεια για αυτή την 
οικογένεια, τα παιδάκια θα πιεστούν, µπορεί να αλλάξουν και τις καταθέσεις τους,  ο 
τραυµατισµός στο σώµα- 
κ. Χαβέλας: Εγώ θα ήθελα να ρωτήσω σε αυτήν την περίπτωση, αν αλλάξουν τις 
καταθέσεις τους; 
κ. Χουλιαράς: Αυτό είναι θέµα ποινικό και της προανάκρισης και των δικαστηρίων. 
κ. Χαβέλας: Τι γίνεται όµως, αν πάνε τα κορίτσια και πούνε ότι εµείς για λόγους…- 
κ. Μητρόπουλος: Υπάρχει οµολογία… 
κ. Παπαδάκης:  Υπάρχει οµολογία, Λάµπρο (το επαναλαµβάνει 5 φορές)…  
κ. Σούρας: Γι’ αυτό ρώτησα αν ήταν νηφάλιος όταν έκανε την οµολογία.  
κ. Παπαδάκης: Υπάρχει οµολογία του δράστη, το θέµα είναι γρήγορα οι κοινωνικές 
υπηρεσίες να πάνε σε αυτή την οικογένεια. Πέντε παιδιά, µία µάνα που δηλώνει άγνοια, 
µία κοινωνία που γνώριζε, που υποψιαζόταν, αλλά που δεν θέλει να µιλήσει και µία 
προσπάθεια κουκουλώµατος και συγκάλυψης όπου µας λένε εδώ µε τηλεφωνήµατα 
φίλοι µας ότι πολλές περιπτώσεις έχουν κουκουλωθεί. Και που δυστυχώς δείχνει πως 
τα ποσοστά της σεξουαλικής κακοποίησης µέσα στην οικογένεια είναι πάρα πολύ 
µεγάλα. Τι άτοµα είναι αυτοί; 
κ. Σούρας: Σεξουαλικά διεστραµµένοι. 
κ. Παπαδάκης: Μόνο; Μα µε το ίδιο του το παιδί, 14 ετών; 
κ. Σούρας: Κύριε Παπαδάκη, εσείς αυτή τη στιγµή µιλάτε- 
κ. Παπαδάκης: Πώς µπορεί να δει σεξουαλικά το παιδί του; Εξηγήστε  µου ψυχιατρικά! 
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κ. Σούρας: Κύριε Παπαδάκη,  πιστεύετε ότι η ψυχιατρική  µπορεί να καταλάβει την 
νοηµοσύνη, µπορεί να καταλάβει την άβυσσο, µπορεί να καταλάβει τον χαρακτήρα και 
την προσωπικότητα; Μιλάµε για διεστραµµένους ανθρώπους που δεν φοβούνται τίποτα. 
Που πιστεύουν σαν πατεράδες-αφέντηδες ότι µπορούν να κυριαρχήσουν πάνω στην 
οικογένεια. Άρα κυριαρχώ στην οικογένεια, κυριαρχώ στο παιδί, κατέχω το παιδί, 
σεξουαλικά το κακοποιώ γιατί είναι δικό µου. Όταν η ελληνική κοινωνία τα επιτρέπει 
αυτά…Κύριε Παπαδάκη, µισή ολόκληρη ώρα είµαστε στον αέρα µε ένα θέµα το οποίο 
κανονικά δεν σπάει µόνο τα µηχανάκια, σπάει τις καρδιές µας. 
κ. Παπαδάκης: Τις καρδιές µας σπάει. 
κ. Σούρας: Που είναι το υπουργείο; Που είναι οι κοινωνικές υπηρεσίες; Αυτή τη στιγµή 
κανονικά, γιατί να µιλάει ένας ιδιώτης ψυχίατρος, 300 ψυχολόγοι- 
κ. Παπαδάκης: Λάµπρο, σίγουρα δεν έχει παρέµβει η κοινωνική υπηρεσία; 
κ. Χαβέλας: ∆εν έχει παρέµβει η κοινωνική υπηρεσία και δεν έχει παρέµβει και η ίδια η 
τοπική αρχή. Αυτό είναι το ζητούµενο. Εδώ έχουµε µία µικρή κοινωνία. Που είναι ο 
δήµαρχος, που είναι το δηµοτικό συµβούλιο; 
κ. Ντίνη; Για µία κατάσταση που τη βιώνει η οικογένεια πάνω από 20 χρόνια στην 
Αµάρυνθο. Για µία κατάσταση που τη βιώνει η οικογένεια πάνω από 20 χρόνια. 
κ. Παπαδάκης: Μάλιστα. Στόχος δικός µας- 
κ. Σούρας: Το µέλλον των παιδιών ξέρετε ποιο είναι; Ψυχική νόσος, χρήση ουσιών, 
διαλυµένες οικογένειες –ήδη η µεγάλη χώρισε- σεξουαλικές πράξεις ανεξέλεγκτες χωρίς 
καµία ηδονή, αν καθίσω και σας πω τι περιµένει αυτά τα παιδιά αν δεν τα φροντίσει 
κάποιος χαθήκαµε. Και αν τολµήσω και πω αυτή τη στιγµή ότι τα αναλαµβάνω εντελώς 
δωρεάν θα µου πουν ότι διαφηµίζω το βιβλίο. Γι’ αυτό θέλω την κοινωνική υπηρεσία 
καταλάβατε; 
κ. Παπαδάκης: Ακριβώς. Ο στόχος µας λοιπόν: άµεση παρέµβαση των κοινωνικών 
υπηρεσιών, από τη µία πλευρά. Από την άλλη, αν αντιληφθείτε κυρίες και κύριοι, φίλες 
και φίλοι κάτι να συµβαίνει έστω και στη µικρή σας κοινωνία, όχι µε την µορφή της 
καταγγελίας αλλά µε τη µορφή της βοήθειας. ∆εν είναι ότι εγώ θα βγάλω το φίδι από 
την τρύπα. Είναι ότι θα βγάλουµε ανθρώπους που αύριο µεθαύριο θα έχουν τα 
προβλήµατα που λέει ο κύριος Σούρας. 
Στη συνέχεια ο κύριος Σούρας ενηµερώνει για ένα δωρεάν εβδοµαδιαίο σεµινάριο 
που διοργανώνει ο ίδιος µε αυτό το θέµα σε ιδιωτικό νοσοκοµείο (το όνοµα δεν 
αναφέρεται) στο οποίο µπορούν να παρακολουθήσουν οι ενδιαφερόµενοι. 
κ. Μητρόπουλος: Άλλα τέσσερα αδέλφια, δεν εµπιστεύτηκε το δράµα το παιδάκι στα 
αδέρφια του, µεγαλύτερα όλα, πήγε, λέει, στον τηλεφωνικό θάλαµο και πήρε την 
αστυνοµία, είπε ο αστυνοµικός διευθυντής. Αντιλαµβάνεστε τι ζούσε το παιδάκι; 
κ. Παπαδάκης: Λοιπόν, να το αφήσουµε το θέµα αυτό µε την ελπίδα ότι εµείς βάλαµε 
τις φωνές, χτυπήσαµε το καµπανάκι από κει και πέρα…Ξέρετε,  δεν τον κάνουµε για 
λόγους εντυπωσιασµού που µας γράφουνε µερικές φορές, ή γιατί αυτά τα θέµατα 
πουλάνε, όχι! Είναι ένα θέµα της άρρωστης κοινωνίας και που δυστυχώς στατιστικά 
στοιχεία δείχνουν ότι δεν είναι µεµονωµένο. 
κ. Μητρόπουλος: Με τα ποσοστά που ανέδειξε ο γιατρός. 
κ. Σούρας: Έχουµε 1 στους 2 δράστες γνωστός και φίλος της οικογενείας, 1 στους 4 
δράστες µέλος της οικογενείας, 8 µε 10 φορές µπορεί να είναι το παιδί θύµα 
επαναλαµβανόµενης σεξουαλικής κακοποίησης, 8 στις 10 φορές, 1 στα 8 κορίτσια, 1 
στα 10 αγόρια. 
κ. Παπαδάκης: 1 στα 8 κορίτσια, 1 στα 10 αγόρια, λένε τα στατιστικά στοιχεία… 
κ. Σούρας: Στοιχεία της υγείας- 
κ. Παπαδάκης: Μπορεί αν όχι του βιασµού, της σεξουαλικής παρενόχλησης. 
κ. Σούρας: Κάποιας µορφής σεξουαλικής κακοποίησης πριν την ηλικία των 18 χρονών. 
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κ. Παπαδάκης: Γιατί είπε ο πατέρας αυτός: «Το ένα βίασα, µε συγχωρείτε», λέει,  
«µόνο το 14χρονο βίασα.  Τα άλλα τα χάιδευα». Τα άλλα τα θώπευα. 
κ. Παπαγιάννη: «Τα άλλα τα θώπευα», είπε. 
κ. Παπαδάκης: Τα θώπευα. 
κ. Σούρας: Τι λες; Ο πατέρας, κύριε Παπαδάκη µίλησε νηφάλιος. Μίλησε κανονικά, και 
ζήτησε συγνώµη. ∆εν ήταν ούτε κάτω από την επιρροή ουσιών, αλλά ούτε και 
εκνευρισµένος γι’ αυτό το ρώτησα κύριε Παπαδάκη, γιατί αυτή είναι η δουλειά µου, να 
καταλαβαίνω πώς γίνεται η οµολογία γιατί αν µου έλεγε ότι δεν µπορούσε να πει 
κουβέντα, θα δίναµε το ψυχοχάρτι. 
 
 
Πρόκειται περί πρωινής εκποµπής κατά την οποία έγινε συζήτηση για έγκληµα 
πατρός ο οποίος βίαζε τις ανήλικες κόρες του.  Κατά τη διάρκεια της εκποµπής, 
προβλήθηκε µαγνητοταινία µε πλάνα από την οικογενειακή κατοικία στην Αµάρυνθο 
Ευβοίας..  Επιπλέον εµφανίστηκε η µητέρα των τριών κοριτσιών και µία εκ των 
φεροµένων ως θυµάτων βιασµού θυγατέρων, ηλικίας 14 ετών.  Και ναι µεν τα 
πρόσωπα της µητρός και της θυγατρός καλύπτονται µε αδιαφανή µεµβράνη, πλην 
όµως εκ των πλάνων της οικίας, της αναφοράς του τόπου κατοικίας και των φωνών 
των δύο γυναικών οι οποίες ακούγονται σαφώς, προκύπτει αναµφιβόλως η ταυτότητα 
του ενός εκ των τριών φεροµένων θυµάτων.  ∆εν πρόκειται περί ενηµερώσεως του 
κοινού περί της ως άνω ειδήσεως, αλλά περί συζητήσεως και προβολής των ως άνω 
στοιχείων προσδιορισµού της ταυτότητος των θυµάτων µε σκοπό την άνοδο της 
τηλεθεάσεως, αδιαφορώντας για την εκ του τοιούτου προσδιορισµού της ταυτότητος 
της ανηλίκου παραβίαση της προαναφερθείσης διατάξεως του Προεδρικού 
∆ιατάγµατος 77/2003. Για την ως άνω εκτροπή, ενδείκνυται όπως επιβληθεί η 
διοικητική κύρωση του προστίµου.   
 
 
Λαµβανοµένης υπόψη της βαρύτητος της παραβάσεως, του εξ 21,5 % µεριδίου 
τηλεθεάσεως που συγκέντρωσε το πρόγραµµα, κατά το δεύτερο εξάµηνο του 2003, 
της εκ 221.654.907 ευρώ διαφηµιστικής δαπάνης του έτους 2003, του εκ 
5.852.763,05 ευρώ  ύψους της επένδυσης που έχει πραγµατοποιηθεί από τον εν λόγω 
σταθµό, και του γεγονότος ότι έχουν επιβληθεί στον αυτό σταθµό µε τις αποφάσεις  
7/3.7.2002, 68/14.10.2002, 118/14.12.2002, 205/1.4.2003, 333/22.7.03, 
343/29.7.2003, 358/30.9.2003, 372/11.11.2003, 391/10.12.2003, 410/23.12.03, 
411/23.12.2003, 5/13.1.2004, 6/13.1.2004, 14/20.1.2004, 20/27.1.2004, 47/17.2.2004, 
140/18.5.2004, 150/25.5.2004, 182/22.6.2004, 192/22.6.2004, 301/19.10.2004, 
400/14.12.2004, 13/11.1.2005, 55/15.2.2005, 98/22.3.2005, 102/29.3.2005, 
113/5.4.2005, 138/12.4.2005, 141/19.4.2005, 143/19.4.2005, 158/26.4.2005, 
168/10.5.2005, 169/10.5.2005, 170/10.5.2005, 262/5.7.2005, 285/19.7.2005, 
320/30.8.2005, 344/13.9.2005, 397/11.10.2005, 414/18.10.2005, 454/15.11.2005, 
457/22.11.2005, 482/5.12.2005, 506/13.12.2005, 5/4.1.2006, 52/31.1.2006, 
56/1.2.2006, 57/1.2.2006, 58/1.2.2006, 86/14.2.2006, 92/21.2.2006, 142/27.3.2006, 
143/27.3.2006, 144/27.3.2006, 145/27.3.2006, 236/9.5.2006, 263/30.5.2006, 
312/20.6.2006, 313/20.6.2006, 317/27.6.2006 διάφορες κυρώσεις, το πρόστιµο πρέπει 
να καθοριστεί στο ποσόν των 50.000 ευρώ.   Μειοψήφησαν ο Πρόεδρος Ιωάννης 
Λασκαρίδης, ο Αντιπρόεδρος ∆ηµήτρης Χαραλάµπης και εκ των µελών ο Νέστωρ 
Κουράκης, κατά τους οποίους το πρόστιµο θα έπρεπε να ήταν 30.000 ευρώ. 
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Για τους λόγους αυτούς 
Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης 

 
 

Επιβάλλει στην εταιρεία µε την επωνυµία ΑΝΤΕΝΝΑ TV Α.Ε. ιδιοκτήτρια του 
τηλεοπτικού σταθµού µε το διακριτικό τίτλο ΑΝΤΕΝΝΑ  την διοικητική κύρωση του 
προστίµου των 50.000 ευρώ. 
 

Κατά το άρθρο 4 παράγραφος 3 του Ν. 2328/1995, όπως έχει µετά την δια του 
άρθρου 23 παρ. 5 εδαφ. β του Ν. 3166/2003 αντικατάστασή της, η παρούσα απόφαση 
κατά την προαναφερόµενη κύρωση, είναι εκτελεστή κατά: 

 
1. Της εταιρείας ΑΝΤΕΝΝΑ TV Α.Ε., που εδρεύει στο Μαρούσι Αττικής, στην 

οδό Κηφισίας 10-12, µε ΑΦΜ 094281456 , ∆.Ο.Υ. ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ. 
2. Του Μηνά Κυριακού του Ξενοφώντος, κατοίκου Αµαρουσίου Αττικής, στην 

οδό Κηφισίας 10-12, µε ΑΦΜ 019203337, ∆.Ο.Υ. Κρανιδίου, πρόεδρος ∆.Σ. 
και νόµιµο εκπρόσωπο της εταιρείας. 

 

Κρίθηκε, αποφασίστηκε και δηµοσιεύθηκε κατά την 11η Ιουλίου 2006. 
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ Ε.Σ.Ρ. 
 
 
 
 

           ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙ∆ΗΣ 
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